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Selskabsskat aconto 20/11 

Skal mit selskab indbetale ekstra acontoskat 20/11, eller skal jeg holde på pengene? 

Helt overordnet kan siges, at hvis selskabet er afhængig af likviditeten til den løbende drift, altså betale kreditorer-
ne i takt med at de forfalder, skal pengene anvendes til dette. Der skal således ikke indbetales frivilligt ekstra sel-
skabsskat, hvis det risikerer at medføre insolvens / konkurs.  
Men overskudslikviditet er en helt anden sag. 

Acontoskat 
Et selskab betaler selskabsskat aconto i 3 rater, henholdsvis 20. marts, 20. november samt i perioden mellem 21. 
november 2024 frem til 1. februar 2025. Dette nyhedsbrev handler om rate nummer to, som skal betales 20. no-
vember 2024.  
Evt. frivilligt indbetaling sammen med rate 2, den 20. november fratrækkes et gebyr/rentetillæg, som for 2023 var 
0,9 procent. 

Restskat? 

Hvis selskabet ender med en restskat for, vil man skulle betale et restskattetillæg. Dette var i 2023 på 7,7 procent, 
svarende til ca. 10 procent, da der er tale om en ikke-fradragsberettiget rente. Restskattetillægget for 2024 forven-
tes offentliggjort december 2024. 
Hvis man tænker at man vil vente til efter 20. november med at indbetale frivilligt, vil der komme et fradrag, som i 
2023 var 1,5 procent. 

Overskydende skat 
Bliver det til overskydende skat, udbetales denne tillagt en godtgørelse, som i 2023 var på 3,6 %. 

Praktik? 

En ekstra acontoskat skal først indberettes til Skattestyrelsen, inden indbetaling. Ellers bliver pengene returneret til 
selskabet. Det sker ved at åbne à TastSelv Erhverv via www.skat.dk. Vælg à ”Skat for selskaber m.fl.”. Vælg à 
”Selskabsskat”. Vælg à ”Acontoskat”. Vælg  à ”Indberet/Ændr” ud for den rate, der skal ændres, og indberet hvor 
meget selskabet ønsker at indbetale i frivillig acontoskat. 
Indbetal derefter senest 20.11. Betalingsidentifikationen står på websiden for acontoskat på tastselv. Det er den 
samme som normale indbetalinger til skattekontoen. 
Tal med os, hvis du vil vide mere.  
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